ОБЛАСТНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ

«КОМПЛЕКСНЫЙ ЦЕНТР СОЦИАЛЬНОГО
ОБСЛУЖИВАНИЯ НАСЕЛЕНИЯ

КУРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в План меро
приятий по противодействию кор
рупции в ОБУСО «КЦСОН Курского
района» на 2017-2020 годы»

В соответствии с Национальным планом противодействия коррупции
на 2018-2020 годы, утвержденным Указом Президента Российской Феде
рации от 29.06.2018 № 378, постановлением Губернатора Курской области
от 25.03.2019 № 110-пг «Об утверждении структуры исполнительных ор
ганов государственной власти Курской области», во исполнение распоря
жения Правительства Российской Федерации от 21.12.2018 № 2884-р и по
становления Администрации Курской области от 17.05.2019 № 428-па «О
внесении изменений в областную антикоррупционную программу «План
противодействия коррупции в Курской области на 2017-2020 годы» утвер
жденную постановлением Администрации Курской области от 28.12.2016
№ 1021-па», приказом комитета социального обеспечения, материнства и
детства Курской области от 25.06.2019 № 74 л/с «О внесении изменений в
приказ комитета социального обеспечения Курской области от 30.01.2017
№ 13 л/с «Об утверждении Плана мероприятий по противодействию кор
рупции в комитете социального обеспечения Курской области на 2017-
2019 годы», ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в приказ об
ластного бюджетного учреждения социального обслуживания «Комплекс
ный центр социального обслуживания населения Курского района Курской
области» от 01 февраля 2017 года № 8 л/с «Об утверждении Плана меро
приятий по противодействию коррупции в ОБУСО «КЦСОН Курского
района» на 2017-2020 годы».

2. Ответственному за работу по профилактике коррупционных и иных
правонарушений Н.В. Олейник обеспечить реализацию Плана, указанного
в пункте 1 настоящего приказа.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

П Р И К А 3 № в /а /с
г. Курск <<0^>и4ОЛЛ_ 2019 г.

Директор Н.В. Титова

С приказом ознакомлена:
Специалист по кадрам__ Н.В.Олейник «95> О  ̂ 2019 г.

УТВЕРЖДЕНЫ
Приказом директора

ОБУ СО «КЦСОН Курского района»
От «05 2019 года№ р /  А/с

\

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в приказ ОБУ СО «КЦСОН Курского района»

от 01 февраля 2017 года № 8 л/с «Об утверждении Плана мероприятий
по противодействию коррупции в ОБУ СО «КЦСОН Курского района»

на 2017-2020 годы.

Раздел 3 Плана мероприятий по противодействию коррупции в ОБУСО
«КЦСОН Курского района» на 2017-2020 годы дополнить пунктами 3.8.
3.12 следующего содержания:
3.8. Совершенствование

или
Повышение уровня
знаний в сфере про

кор
действующих
разработка новых I тиводействия
методических мате- рупции работников
риалов об антикор- Центра

IV
квар
тал
2019 г

Ответственное
лицо за работу

профилак-
корруп-

по
тике
ционных и

рупционных стан- иных наруше
дартах поведения
для работников
Центра, на которых
распространяются
антикоррупционные
стандарты поведе
ния

нии

3.9.

3.10

Опубликование на Формирование в
официальном сайте обществе атмосфе-
Центра в информа- ры нетерпимости к
ционно-
телекоммуника-
ционной сети «Ин-

коррупционным
проявлениям,
вышение уровня ан

по-
тернет» просвети- тикоррупционного
тельских материа- | просвещения
лов, направленных
на борьбу с прояв
лениями коррупции,
а также популяри
зация соответству
ющих разделов ука
занных сайтов

II
квар-
тал I по
2019 г. ! тике
и
квар
тал
2020 г.

Организация уча Формирование
стия работников негативного отно-
Центра в проводи-|шения к проявле

Ответственное
лицо за работу

профилак-
корруп-

ционных и
иных наруше
нии

квар
тал

Ответственное
лицо за работу
по профилак-

мых образователь
ных организациях
просветительских и
воспитательных ме
роприятий, направ
ленных на создание
в обществе атмо
сферы нетерпимо
сти и коррупцион
ным проявлениям

нию коррупции в
обществе

2019 г.
и II
квар
тал
2020 г.

тике корруп
ционных и
иных наруше
ний

3.11 Разработка про
грамм и планов,
направленных на
создание в обще
стве атмосферы не
терпимости к кор
рупционным прояв
лениям, в том числе
на повышение эф
фективности анти
коррупционного
просвещения, или
внесение изменений
в них

Создание в обще
стве атмосферы не
терпимости к кор
рупционным прояв
лениям

II
квар
тал
2019 г.

Ответственное
лицо за работу
по профилак
тике корруп
ционных и
иных наруше
ний

3.12 Содействие неком
мерческим органи
зациям и религиоз
ным объединениям,
участвующим в
правовом и анти
коррупционном
просвещении граж
дан

Повышение уровня
правовой грамотно
сти населения

II
квар
тал
2019 г.
и II
квар
тал
2020 г.

Ответственное
лицо за работу :
по профилак
тике корруп
ционных и
иных наруше
ний